
RZĄDOWY PROGRAM POMOCY UCZNIOM W 2013 r.  

"WYPRAWKA SZKOLNA"  

   

1. Dofinansowanie do zakupu podręczników otrzymają uczniowie rozpoczynający                                    

w roku szkolnym 2013/2014 naukę:  

 w klasach I-III  i V szkoły podstawowej,  

 w klasach I-III i V ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia,  

 w klasie II szkoły ponadgimnazjalnej: zasadniczej szkoły zawodowej, liceum 

ogólnokształcącego i technikum,  

a) z rodzin, w których dochód na osobę nie przekracza kwoty 456 zł netto, 

b) z rodzin, w których dochód na osobę nie przekracza kwoty  539 zł netto (klasy 

pierwsze szkół podstawowych i klasy pierwsze ogólnokształcącej szkoły 

muzycznej I stopnia) 

c) nieobligatoryjnie z rodzin, w których dochód na osobę przekracza kwotę              

456 i 539 zł netto, ale w rodzinie występuje: ubóstwo, sieroctwo, bezdomność, 

bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, przemoc, 

potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezradność w sprawach 

opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, 

zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, trudności w integracji 

cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczpospolitej Polskiej status uchodźcy 

lub ochronę uzupełniającą, trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu 

z zakładu karnego, alkoholizm i narkomania, zdarzenia losowe i sytuacje 

kryzysowe, klęski żywiołowej lub ekologicznej. (Liczba uczniów w tym 

kryterium nie może przekroczyć 5% ogólnej liczby wszystkich uczniów) 

 oraz uczniowie niepełnosprawni (uczniowie słabowidzący, niesłyszący,  

z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, z upośledzeniem umysłowym                    

w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi                   

w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona 

wyżej, posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,  o którym mowa    

w art.71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, realizujący                

w roku szkolnym 2013/2014 obowiązek szkolny), którzy otrzymają dofinansowanie 

do zakupu podręczników bez względu na kryterium dochodowe (szkoły podstawowe, 

gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne: zasadnicze szkoły zawodowe, licea 

ogólnokształcące, licea profilowane, technika i technika uzupełniające oraz szkoły 

specjalne przysposobiające do pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym                    

w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami 



sprzężonymi). W przypadku uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi,     

w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest upośledzenie umysłowe w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym dofinansowanie obejmuje również zakup materiałów 

dydaktycznych. 

2.  Pomoc finansowa jest udzielana na wniosek rodziców ucznia (prawnych opiekunów),  

a także nauczyciela, pracownika socjalnego lub innej osoby,  za zgodą przedstawiciela 

ustawowego lub rodziców zastępczych. 

3.Wniosek należy złożyć w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym   

2013/2014. 

4. Zwrot kosztów zakupu podręczników nastąpi po przedłożeniu dowodu zakupu. 

a) Dyrektor szkoły zwraca rodzicom uczniów (prawnym opiekunom, rodzicom 

zastępczym) koszty zakupu podręczników do kształcenia ogólnego, w tym 

podręczników do kształcenia specjalnego, dopuszczonych do użytku szkolnego przez 

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania a w przypadku uczniów                      

z upośledzeniem umysłowym umiarkowanym lub znacznym – również koszt zakupu 

książek pomocniczych i materiałów dydaktycznych,  po przedłożeniu dowodu zakupu 

podręczników, którym w przypadku zakupów indywidualnych jest faktura VAT 

wystawiona imiennie na ucznia, rodzica, prawnego opiekuna albo rodzica 

zastępczego, a także rachunek, paragon lub oświadczenie o zakupie podręczników               

do wysokości wartości pomocy. W przypadku złożenia oświadczenia o zakupie 

podręczników do oświadczenia należy dołączyć informację o rozliczeniu wydatków 

tylko w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2013 r. - "Wyprawka 

szkolna”. 

b) W przypadku zakupu podręczników dla grupy uczniów koszty zakupu podręczników 

są zwracane rodzicom uczniów (prawnym opiekunom) po przedłożeniu potwierdzenia 

zakupu zawierającego w szczególności: imię i nazwisko ucznia, klasę, do której uczeń 

będzie uczęszczał, adres szkoły, wykaz zakupionych podręczników, kwotę zakupu, 

datę zakupu i czytelny podpis podmiotu dokonującego zakupu. Potwierdzenie 

wystawia podmiot dokonujący zakupu, na podstawie faktury VAT i listy uczniów,              

dla których zakupiono podręczniki. 

 

      W przypadku wątpliwości rodzice proszeni są o kierowanie wszelkich pytań                       

do szkoły, do której  będzie uczęszczał uczeń od  września 2013 r. 


